
1 

44396 

О проведении капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории 
Александровского муниципаль-
ного округа в 2021 году 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ №  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Пермского края от 11 марта 2014 г. № 304-ПК  

«О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Пермского края», Законом Пермского 

края от 27 мая 2019 г. 395-пк «Об образовании нового муниципального 

образования Александровский муниципальный округ Пермского края»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о проведении в 2021 году капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной 

Программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014-2044 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 24 апреля 

2014 г. № 288-п, в отношении многоквартирных домов, расположенных на 

территории Александровского муниципального округа Пермского края, 

собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на 

счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в Пермском крае» и не приняли решение  

о проведении капитального ремонта общего имущества в этих 

многоквартирных домах. 

2. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории Александровского муниципального округа, 

12.03.2021 130 



2 

44396 

подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2021 году, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь»  

и разместить на сайте aleksraion.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района – председателя комитета по управлению 

имуществом и земельными отношениями. 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева



1 

44396 

Приложение  
к постановлению администрации 
Александровского муниципального  
района  
от 12.03.2021 № 130 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории 
Александровского муниципального округа, 

подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2021 году 

 
№ 

п/п 

Адрес МКД Стоимость капи-

тального ремонта,  

всего 

Вид работ/услуг 

ремонт внутридомовых инженерных систем (РВИС) ремонт 

крыши (РК) 

 

ремонт  

фасада (РФа) ЭЛ ТЕП ГАЗ ХВС ГВС ВОД 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

 

руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 

1. 
г. Александровск,  

ул. Войкова, д. 24 
4 830 244,12       4 830 244,12  

2. 
г. Александровск,  

ул. Жданова, д. 24 
8 005 564,25 369 828,38 3 791 304,02 888 203,38 251 028,30 454 184,42 428 344,73  1 822 671,02 

3. 
г. Александровск,  

ул. Кирова, д. 4 
3 599 519,52       3 599 519,52  

 


